آمین

اللهم تقبل مني هذا او وفقني ايايَ والمسلمين لاتباع سيد المرسلين و اصحابه و اتباعهم في عباداتهم و عاداتهم و شمائلهم و صلى الله على حبيبه و صفيه محمد و آلِهِ و صحبه و امته اجمعين۔ و اخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمين۔

فضل الرحمن الاعظمی غفرلہ

آزادول جنوبی افریقہ۔

قبل الجمعہ۔ ۲ ربیع الآخر ۱۴۱۲ھ

مطابق ۱۱ اکتوبر ۱۹۹۱ء

## مؤلف مدظلہ کے مختصر حالات

ولادت و تعلیم :

ولادت ۱۳۶۶ھ کو موٹو میں ہوئی۔ ابتدا سے اخیر تک تعلیم موٹو ہی میں ہوئی اور ۱۳۸۶ھ میں مفتاح العلوم موٹو سے فراغت حاصل کی، بعد فراغت مختلف کتابیں پڑھیں، قرآن سب سے بھی، محدث کبیر مولانا حبیب الرحمن اعظمی کی خدمت میں رہ کر فتاویٰ کی کتابوں کا مطالعہ کیا اور افتاء کی مشق کی۔